
Sexta-feira, 20 DE FEVEREIRO DE 201512 DIÁRIO OFICIAL Nº 32831

       ATO DE CREDENCIAMENTO
PROCESSO  Nº: 172015730000091-7
A SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA, no uso de suas 
atribuições estabelecidas no artigo 20 do anexo II do 
Regulamento do ICMS, alterado pelo Decreto n.º 1.016 de 03 de 
junho de 2008 (aprovado pelo Decreto nº 4676, de 18/06/2001), 
CREDENCIA, através deste Ato, as embarcações pesqueiras 
abaixo discriminadas, fi liadas ao SINPESCA - SINDICATO DAS 
INDÚSTRIAS DE PESCA E DAS PRODUTORAS, PROPRIETÁRIAS 
DE EMBARCAÇÕES DE PESCA INDUSTRIAL DO ESTADO DO 
PARÁ    , a adquirir as respectivas cotas de óleo diesel destinado 
a consumo próprio com isenção de ICMS, das distribuidoras de 
combustíveis, também credenciadas, considerando a publicação 
no Diário Ofi cial da União, da  Portaria  de nº:  440, de 
22/12/2014   do Ministério da Pesca e Aquicultura , na forma do 
disposto no inciso VII do art. 23 da Lei nº 10.683, de 28 de maio 
de 2003, e do Anexo I da Instrução Normativa nº 18, de 25 de 
agosto de 2006.

BENEFICIÁRIO I.E. EMBARCAÇÃO Nº 
LACRE COTA CAPITANIA SEAP

CRISMAR PESCA 
EXP. E IMP. 

LTDA
15.186.693-7 DOM 

CRISTIANO 4909 543.420 210190787 PA00000718

CRISMAR PESCA 
EXP. E IMP. 

LTDA
15.186.693-7 DOM APOLIANO 4952 243.109 210261412 PA00000684

CRISMAR PESCA 
EXP. E IMP. 

LTDA
15.186.693-7 SAGA DE 

APOLIANO II 4953 243.109 210230002 PA00130888

J. M. PESCA 
LTDA. 15.310.974-2 NATAL PESCA I 4982 237.389 210230843 PA00001384

J. M. PESCA 
LTDA. 15.310.974-2 RAILSON 

PESCA IV 4939 243.109 210166711 PA00001586

J. M. PESCA 
LTDA. 15.310.974-2 NATAL PESCA 

VI 4971 243.109 210199351 PA00001418

J. M. PESCA 
LTDA. 15.310.974-2 BELÉM PESCA 

VIII 4954 243.109 210244496 PA00000514

ESPERANÇA 
PESCADOS 

LTDA.
15.228.041-3 LADY ELANE 4969 185.907 161053052 PA00000994

ESPERANÇA 
PESCADOS 

LTDA.
15.228.041-3 DOM APOLIANO 

II 4976 268.850 210251875 PA00000698

ESPERANÇA 
PESCADOS 

LTDA.
15.228.041-3 ENELIZ 4956 185.907 161053044 PA00002020

ESPERANÇA 
PESCADOS 

LTDA.
15.228.041-3 CALJEVYZ 4959 71.502 210185767 PA00000528

ESPERANÇA 
PESCADOS 

LTDA.
15.228.041-3 MISTER 

JUNIOR 4932 243.109 210226528 PA00001286

NOTA: A ISENÇÃO DO ICMS PREVISTA NO ARTIGO 20 DO 
ANEXO II DO RICMS, APROVADO PELO DECRETO ESTADUAL 
Nº 4676/2001, ALTERADO PELO DECRETO Nº 1.016, DE 2 DE 
JUNHO DE 2008, BEM COMO QUALQUER OUTRO BENEFÍCIO 
DECORRENTE, FICA CONDICIONADA AO ATENDIMENTO DO 
PROCEDIMENTO PREVISTO NO § 2º, INCISO I, ALÍNEA “e” E DO 
§ 13, INCISO III DO MESMO DIPLOMA LEGAL.
Em, 19/02/2015
Célio Cal Monteiro
Diretor de Fiscalização

Protocolo 797717

BANCO DO 
ESTADO DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 007/2015
O BANPARÁ S/A comunica a publicação do Edital da licitação em 
epígrafe, conforme abaixo:
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CARTÕES COM SENHAS IMPRESSAS, 
CONHECIDOS COMO PRINTED OTP (PRINTED ONE TIME 
PASSWORD), UTILIZADOS PARA AUTENTICAÇÃO NA 
REALIZAÇÃO DE TRANSAÇÕES FINANCEIRAS NO INTERNET 
BANKING, tudo em conformidade com as disposições deste 
edital e seus anexos.
DATA: 06 .03.2015         HORA: 10h (Horário de Brasília)
LOCAL: www.comprasnet.gov.br   U A S G : 
925803
OBS: O EDITAL encontra-se disponível nos sites www.
banpara.b.br / www.compraspara.pa.gov.br / 
www.comprasnet.gov.br. Na impossibilidade de obtenção 
pela internet, o mesmo estará disponível na CPL situada na Av. 
Presidente Vargas, 251 - 1º andar - Comércio - Belém-Pará, em 
dias úteis, podendo ser solicitado também pelo e-mail: cpl@
banparanet.com.br.
Juliana Neri
Pregoeira

Protocolo 797356

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

O Banpará torna público o resultado fi nal da licitação em epígrafe 
conforme os lotes abaixo arrematados:
01; Luiz Gonzaga O Da Silva; 310,00
02; Edgar Neri de Souza;3.400,00
03; Edgar Neri de Souza ; 3.450,00
04; Deserto
05;Deserto
06; Paulo Ferreira Da Costa ; 3.120,00
07; Deserto
08; José Messias S Maciel; 1.203,00
09; José Messias S Maciel; 1.574,00
10; Jacob Hosana S Maciel; 3.600,00
11; Deserto
12; Fausto Cezar M Da Silva; 747,00
Abre-se os prazos de recurso e contra-recurso.
Vera Morgado
CPL/Leiloeira

Protocolo 797448

.

.

JUNTA COMERCIAL 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.
Termo Aditivo: 10º
Justifi cativa: Prorrogação do Contrato nº126/2009, de acordo 
com a lei nº 8.666/93 e alterações,  no art. 57, inciso II, 
combinado com o previsto no instrumento originário.
Orçamento: Programa de trabalho:72201.23122.1297.4534; 
Natureza de Despesa:339039 e Fonte de Recursos:0261
Data de Assinatura: 10/02/2015
Contratado: C2A SERVIÇOS EM TECNOLÓGIA DA INFORMÁTICA LTDA
Endereço: Avenida Gentil Bittencourt, nº554- A - Bairro: Nazaré 
- Belém/Pa - CEP:603.497-1234
Ordenador: PAULO SÉRGIO PINTO MARQUES PINHEIRO

Protocolo 797600

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.
Termo Aditivo: 02º
Justifi cativa: Alteração da Dotação Orçamentária do Contrato 
nº182/2013, de acordo com a lei nº 8.666/93 e alterações,  no 
art. 57, inciso II, combinado com o previsto no instrumento 
originário.

Orçamento: Programa de trabalho:72201.23122.1297.4534; 
Natureza de Despesa:339033 e Fonte de Recursos:0261
Data de Assinatura: 13/02/2015
Contratado: BRASIL RENT A CAR  LTDA EPP
Endereço: Rua Oliveira Belo, nº122- Belém/Pa - CEP:66.055-380
Ordenador: PAULO SÉRGIO PINTO MARQUES PINHEIRO

Protocolo 797603

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
PLANEJAMENTO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 0111 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2015
A Diretora Administrativo-Financeira no uso de suas atribuições 
delegadas pela PORTARIA Nº 0045, de 28 de janeiro de 2015, e 
considerando disposto no art. 72, inciso III da Lei nº 5.810, de 
24 de janeiro de 1994 e ainda a certidão de óbito,
RESOLVE:
FORMALIZAR 08 (oito) dias de afastamento da servidora SANDRA 
MARIA COUTO CABRAL BENDER, matrícula nº 3254194/1, 
ocupante do cargo Técnico A, lotada na Coordenadoria Setorial 
de Gestão Governo e Outros Poderes - CSGVOP, decorrente do 
falecimento de sua irmã, sem prejuízo de sua remuneração, no 
período de 30/01 a 06/02/2015.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, 19 de fevereiro de 2015.
FLÁVIA CHRISTIANE DE ALCÂNTARA FIGUEIRA
Diretora Administrativo-Financeira

Protocolo 797752

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
Publicado no Diário Ofi cial nº 32.829, de 13/02/2015
Protocolo nº: 796622
Portaria nº: 096/2015 de 11/02/2015, referente à Comissão de 
Cotação Eletrônica de preços
Onde se lê Flávia Christiane de Alcântara Figueira, Diretora 
Administrativa e Financeira
Leia-se José Alberto da Silva Colares, Secretário de Estado de 
Planejamento

Protocolo 797406
‘

ERRATA
PORTARIA DE FÉRIAS Nº 0018, DE 13 DE JANEIRO DE 2015.

Publicado no DOE: nº 32.809 de 16.01.2015
SANDRA MARIA COUTO CABRAL BENDER, Matrícula nº 
3251494/1

Período de Gozo de Férias
Onde se Lê: 02/02 a 03/03/2015
Leia-se: 09/02 à 10/03/2015.

Protocolo 797512

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 0185 DE 09 DE FEVEREIRO DE 2015
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do Processo de n° 2015/30599.
R E S O L V E:
REVOGAR, a contar de 09/02/2015, os efeitos da PORTARIA 
Nº 0961 de 31/07/2012, publicada no DOE nº 32.213 de 
03/08/2012, que cedeu para a FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, o servidor RINALDO BRITO 
FERREIRA, matricula n° 57195457/1, cargo de AGENTE 
ADMINISTRATIVO, lotado no NÚCLEO DE INFORMAÇÃO EM 
SAÚDE.

PORTARIA N° 0186 DE 09 DE FEVEREIRO DE 2015
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 


